
2025年 9月 3日 

お得意先様各位 

(有)サン・スマイル 

埼玉県ふじみ野市西 1-13-13 

代表取締役 松浦智紀 

担当 日向道男 

大西祐也 

電話 049-293-2031 FAX049-293-2032 

e-mail web@sunsmile.org 

 

報道に関する弊社 CBD製品のご案内（速報） 

 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨日 9月 2日付の報道におきまして、サントリーホールディングス（HD）元会長が購

入したとされる「CBD（カンナビジオール）」に、日本国内で認められていない成分

THC（テトラヒドロカンナビノール）が含まれていた可能性があるとの報道がございまし

た。 

これを受け、弊社が発売元となっております CBD製品「Mental Oil」についてご案内

申し上げます。 

 

まず、THCが含まれるのは大麻・麻由来の CBDでございます。 

 

一方、弊社の「Mental Oil（CBD）」はホップ由来であり、 

ホップはそもそも THCを生成することができない植物です。 

したがいまして、弊社製品には THCが一切含まれておりません。 

 

また、この点を証明する各種証明書類も保持しており、ご要望に応じて得意先様にご

提供のうえ、改めてご説明させていただきますので、どうぞお申し付けください。 

 

一部報道によりご不安をお感じになられるお得意先様やお客様もいらっしゃるかと存

じますが、弊社製品「Mental Oil」につきましては安心してご使用いただけますことを、

ここに改めてご案内申し上げます。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


